
Město Rakovník
Rada města Rakovníka

Usnesení

z 90. schůze rady města, která se konala dne 2. 3. 2022 od 13:30 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku

USNESENÍ127/22
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍI28/22
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb.,
o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 10. 2. 2022 do l. 3. 2022, uvedená
pod poř. č. 243 - 250, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ
Rada města bere
o ochraně přírody
uvedená pod poř.
účastníkem řízení.

129/22
na vědomí řízení vedená odborem Životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb.,
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 16. 2. 2022 do 2. 3. 2022,
Č. 4 a 5 na území města Rakovníka a pod poř. č. 6, ve kterém je město Rakovník

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ 130/22
Rada města

- bere na vědomi žádosti Oblastního spolku Českého červeného kříže Rakovník, IČ: 00425834,
Palackého 76, 269 01 Rakovník, o finanční podporu na výuku první pomoci pro děti,
na přednášky prevence pro děti a na dobrovolné dárce krve,

- rozhoduje uzavřít darovací smlouvu s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Rakovník,
IČ: 00425834, Palackého 76, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je
poskytnutí daru ve výši 10 000 KČ na dárkové poukazy pro dobrovolné dárce krve,

- rozhoduje nevyhovět žádostem o finanční podporu na výuku první pomoci pro děti a přednášky
prevence pro děti. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ131/22
Rada města

- bere na vědomí žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních věcí
a zdravotnictví pro ALMA MATER, o. p. s., lČ: 02320690, Dukelská 1142, 271 01
Nové Strašecí, na nákup polohovacích křesel,

- rozhoduje nevyhovět žádosti z důvodů jejího pozdního podání a vyčerpání finančních prostředků
v této oblasti v řádném termínu. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ132/22
Rada města rozhoduje uzavřít s REEL KLADNO s.r.o., ič: 25773721, k Hájovně 184, 273 01 Lhota,

- Smlouvu o poskytování bezpečnostní služby k zajištění ochrany majetku a osob, jejímž
předmětem je monitorování bezpečnosti v budovách Husovo náměstí 27, Na Sekyře 166
a Nádražní 102, za cenu l 050 KČ bez DPH měsíčně,

- Smlouvu o poskytování bezpečnostní služby k zajištění ochrany majetku a osob, jejímž
předmětem je monitorování bezpečnosti v budově Loutkového divadla Rakovník, za cenu 350 KČ
bez DPH měsíčně,

1



- Smlouvu o provádění revizí, kontrol fůnkční schopnosti a zajištění údržby zařízení v objektech
Husovo náměstí 27, Na Sekyře 166 a Nádražní 102, za cenu 28 050 KČ bez DPH ročně,

- Smlouvu o provádění revizí, kontrol fůnkční schopnosti a zajištění údržby zařízení v objektu
Loutkového divadla Rakovník, za cenu 1 950 KČ bez DPH ročně,

vše v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ133/22
Rada města rozhoduje uzavřít

- s Tomáš Pertlík, IČ: 68196946, Mongolská 1469/38, 708 00 Ostrava - Poruba, Licenční smlouvu,
jejímž předmětem je poskytnutí licence na aukční software MULTiBiD po dobu 5 let,
za celkovou cenu 69 900 KČ bez DPH,

- s PERTLIK SOFTWARE s.r.o., IČO: 06285538, Mongolská 1469/38, 708 00 Ostrava-Porúba,
Smlouvu o poskytnutí aplikačního hostingu a technické podpory pro software MULTiBiD,
za cenu l 690 KČ bez DPH měsíčně,

vše v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ134/22
Rada města bere na vědomi plnění usnesení z 83., 86. a 87. schůze rady města odborem vnitřních věcí.

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ135/22
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 85. až 89. schůze rady města ekonomickým odborem.

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ136/22
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 12. 2. 2022 do 25. 2. 2022, uvedená
pod poř. č. 412 - 415, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ 137/22
Rada města roZhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání
pozemku s Václavem Šlehoferem, IČ: 05970415, Podlešín 19, 273 25 Podlešín, v navrhovaném znění,
jejímž předmětem je umístění prodejního stánku v okolí altánku v Čermákových sadech na části pozemku
p. p. č. 401/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ138/22
Rada města

- pověřuje odbor správy majetku podáním písemného návrhu na zahájení veřejné dražby vozidla
Peugeot 807, stříbrné barvy, RZ 7S2 6676, u Prošek jiří, Mgr., Ing - soudní exekutor,
IČ: 71329277, Dominikánská 13/8, 301 00 Plzeň - Vnitřní Město,

- stanovuje výši nejnižšího podání na l 000 KČ. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ139/22
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr vypůjčit části pozemků p. p. č. 3627/9 (160 m'), 3629 (15 m'),
3647/1 (35 m'), 3627/6 (18 m') a st. p. č. 4535 (30 m'), vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), za účelem
umístění a provozování předzahrádek, z důvodu rozvoje a podpory této podnikatelské činnosti
v historickém centru města. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek
případně od záměru odstoupit. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

2



USNESENÍ140/22
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 7 k pachtovní smlouvě OSM-711/2014 uzavřené s jashin s. r. o.,
IČ: 02973821, Masná 231/8, 602 00 Bmo-Tmitá, v navrhovaném znění, jehož předmětem je přidání části
pozemku p. p. č. 3421/7 v k. ú. Rakovník (LV 10001), změna ceníku a úplné znění smlouvy.

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ141/22
Rada města rozhoduje uzavřít

- příkazní smlouvu s Mgr. Ing. Robertem Hebkým, advokátní kancelář, lČ: 64010082, Václava
Řezáče 315, 434 01 Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění přípravy
a průběhu zadávacího řízení podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na výběr
zhotovitele stavebních prací na akci ,,Rekonstrukce mostů č. 16 a č. 17, Rakovník", za cenu
21 000 KČ bez DPH,

- zpracovatelskou smlouvu s Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář, IČ: 64010082, Václava
Řezáče 315, 434 01 Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zpracování osobních údajů
mezi správcem a @řäcovatekm,

- schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 5 - odbor správy majetku
z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 ORG 222 (Ostatní investice) 26 000 KČ

na ODPA 2219 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22004 (Most Č. 16 a Č. 17) 26 000 Kč
(Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ142/22
Rada města rozhoduje uzavřít

- příkazní smlouvu s Mgr. Ing. Robertem Hebkým, advokátní kancelář, IČ: 64010082, Václava
Řezáče 315, 434 01 Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění přípravy
a průběhu zadávacího řízení podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na výběr
zhotovitele stavebních prací na akci ,,Rekonstrukce úl. Bří Burianů, Rakovník", za cenu
21 000 KČ bez DPH,

- @racovatelskou smlouvu s Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář, IČ: 64010082, Václava
Řezáče 315, 434 01 Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zpracování osobních údajů
mezi správcem a zpracovatelem,

- schvaluje změnu ŕo@isú ŕo@očtu Č. 6 - odbor správy majetku
z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 ORG 222 (Ostatní investice) 26 000 KČ

na ODPA 2212 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22112 (Rekonstrukce Bři Burianů) 26 000 KČ
(Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ143/22
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání
pozemku s CB Computers v.o.s., lČ: 25134361, Ottova 222, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění,
jejímž předmětem je užívání ploch zeleně z důvodu připojení nové lokality RD k optické síti na části
pozemků p. p. č. 3359/1, 3344/1, 3786/2, 3346, 3339/6 v k. ú. Rakovník (LV 10001).

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ144/22
Rada města rozhoduje v souladu s budoucí smlouvou Č. OSM - K/0268/2020 uzavřít smlouvu o zřízení
věcného břemene - služebnosti s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8,
405 02 Děčín IV - Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění zřizování
a provozování zařízení distribuční soustavy na části pozemků p. p. č. 2303/6 a 3734/1 v k. ú. Rakovník
(LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 22 65 1,20 KČ včetně DPH. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

3



USNESENÍ145/22
Rada města

- rozhoduje uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě
s oprávněným, Ing. Tomášem Wittlerem, IČ: 47023376, Pražská 2252, 269 01 Rakovník,
v navrhovaném znění, .iejimž předmětem je právo umístění, provozování a údržby vodovodní
a kanalizační přípojky na části pozemku p. p. č. 2322/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001),
za jednorázovou úhradu ve výši 2 432 KČ plus DPH dle aktuálně platné sazby,

- souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se vybudování vodovodní a kanalizační
přípojky na části pozemku p. p. č. 2322/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001).

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ146/22
Rada města schvaluje v souladu s koeficientem míry inflace za rok 2021 výši reálných cen za zřizování
věcných břemen v případě délky inženýrských sítí uložených do pozemků ve vlastnictví města
pro fýzické osoby nepodnikající do 10 m ve výši l 262 KČ, nad 10 m ve výši 126 Kč/m a v případě
plošného věcného břemene za 126 KČ/m', pro podnikající subjekty do 10 m ve výši 2 500 KČ, nad 10 m
ve výši 250 Kč/m a v případě plošného věcného břemene za 250 KČ/m' vždy plus DPH dle aktuálně
platné sazby. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ147/22
Rada města

- bere na vědomí vyjádření SK Rakovník, z.s., ŕČ: 14802856, Nábř. T. G. Masaryka 2694, 269 01
Rakovník, k prodloužení nájemní smlouvy OSM-K/0049/2021,

- rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě OSM-K/0049/2021 uzavřené s SK Rakovník,
z.s, lČ: 14802856, Nábř. T. G. Masaryka 2694, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jehož
předmětem je prodloužení smlouvy do 31. 7. 2022. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ148/22
Rada města rozhoduie uzavřít s RAVOS, s.r.o., IČ: 47546662, Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník,
v navrhovaném znění,

- smlouvu č. 673050183/1 pro nebytový dům Kokrdovská č. p. 78, jejímž předmětem je dodávka
vody a odvádění odpadních vod a dohodu o oprávněné osobě,

- smlouvu Č. 673050184/1, jejímž předmětem je dodávka vody pro urnový háj a dohodu
o oprávněné osobě. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ149/22
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 76., 19., 66., 70., 73., 74., 76., 78., 79., 80., 81., 82., 83.,
84., 85., 86., 87., 88. schůze rady města, odborem správy majetku. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ150/22
Rada města

- bere na vědomí informativní zprávu o průběhu realizace stavby ,,Víceúčelové studijní
a společenské centrum Rakovník - opakování",

- rozhoduje uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. OVaI-D/0033/2020 se společností ,,POHL cz,
a.s., IČ: 25606428, Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky, který zvyšuje cenu díla o 773 969,47 KČ
bez DPH, v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ151/22
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako
silniční správní úřad pro

4



- J. T., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Libušina před domem
č. p. 393,

- Golden Mountain s. r. o., IČ: 05538025, Trojanova 47, 269 01 Rakovník, za účelem umístění
předzahrádky na chodníku na Husově náměstí před domem č. p. 18,

- Catering David Štiller s. r. o., TČ: 073 16445, Husovo náměstí 120, 269 01 Rakovník, za účelem
umístění předzahrádky na chodníku na Husově náměstí před domem č. p. 120,

za podmínek GS 149/17. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ152/22
Rada města bere na vědomí plnění usneseni z 84., 86. a 88. schůze rady města kanceláří tajemníka úřadu.

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

USNESENÍ153/22
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí finančního dam na pomoc Ukrajině
ve výši 500 000 KČ na účet Velvyslanectví Ukrajiny v ČR, č. ú. 304452700/0300.

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

/<ěš '>\

PaedDr. Luděk Štíbr v. r.
starosta

5


